
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2022  m. rugsėjo 19  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 10 d. nutarimą Nr.814 „Dėl lėšų skyrimo“, 

kuriuo Rasienių r.sav. skiriama 2 121 eur kompensuoti patirtoms išlaidoms valdant situaciją, 

susidariusią dėl užsieniečių, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų 

Ukrainoje; 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro ir LR Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro įsakymus,  kuriais Raseinių rajono savivaldybei skiriamos Valstybės biudžeto  lėšos iš 

viso 12 312 eur; 

- gavus LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio potvarkius, kuriais Raseinių rajono 

savivaldybei papildomai skiriama 30 745,92 eur;  

- gavus Socialinės paramos skyriaus prašymą skirti papildomai 62 500 eur priemonei „Kredito, 

paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų apmokėjimas už asmenis, 

turinčius teisę į būsto šildymo išlaidų kompensaciją“; 

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą papildomai skirti 11 050 eur miesto šventei; 

- gavus Raseinių specialiosios mokyklos prašymą skirti 4 000 eur įvykdyti Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro reikalavimus dėl ikimokyklinės grupės įrengimo; 

- gavus VšĮ Raseinių neįgaliųjų užimtumo ir paslaugų centro prašymą skirti lėšų kelionei į 

tarptautinį neįgaliųjų teatrų festivalį Lenkijoje;   

- gavus Raseinių kūno kultūros ir sporto centro prašymą skirti 2 000 eur prisidėjimui prie renginio 

„BeActive Night Raseiniai 2022“, kurį dalinai finansuoja Jaunimo reikalų taryba; 

- gavus Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus prašymą perskirstyti lėšas tarp skyriaus 

kuruojamų priemonių, nes reikia lėšų Verslo renginiui „Verslo žybsnis 2022“; 

- gavus Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus prašymą perkelti lėšas tarp skyriaus kuruojamų 

programų, taip pat papildomai skirti lėšų priemonei „Kaimo bendruomenių, vietos veiklos grupių 

ir kitų su kaimo plėtra susijusių NVO veiklos rėmimas“ 

- gavus Ariogalos miesto, Ariogalos, Raseinių miesto, Viduklės ir Šiluvos seniūnijų prašymus 

perkelti lėšas tarp jų kuruojamų programų; 

- gavus Raseinių švietimo pagalbos tarnybos ir Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namų 

prašymus padidinti specialiųjų lėšų planus surenkamoms įstaigų pajamoms už teikimas paslaugas; 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymą skirti 26 000 eur 

„Atsinaujinančių saulės energijos išteklių panaudojimo projektams“, taip pat 14 550 eur projektui  

„Girkalnio sen. Girkalnio mstl. Šiaurės g. (3G2) kapitalinis remontas“ nuotekų ir vandentiekio 

šulinių remonto ir kabelių, einančių po gatve nuovažoms, apsaugų įrengimui;  

-  Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 



 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


